

## Sprawozdanie z wyjazdu Erasmus 2022-2023- Paulina Kilarska

Na wyjazd Erasmus zdecydowałam się już na pierwszym roku studiów, po poznaniu koleżanki z roku, która miała takie same marzenia i aspiracje jak ja. Obydwie chciałyśmy przeżyć przygodę życia, poszerzać horyzonty, polepszyć zdolności językowe i rozpocząć mieszkanie za granicą kraju po zakończeniu studiów. Ten wyjazd miał zapoczątkować resztę naszego życia. Ze względu na kierunek, który studiowałyśmy (behawiorystyka zwierząt), pula uczelni oferująca podobne przedmioty była ograniczona. W wyborze pomogła nam koordynator Erasmusa na naszym wydziale. Ostatecznie dostałyśmy się do programu na uczelni w Czechach. Nasz uniwersytet mieścił się w Pradze. Czech University of Life Sciences oferował gamę kursów bardziej wymagających niż uniwersytet w Lublinie co bardzo nas cieszyło ponieważ jesteście ambitnymi studentkami. Było to jednak duże wyzwanie.

Do Czech dostałam się samochodem wraz z rodziną, która pomagała mi w przeprowadzce do akademika będącego poprzednio hotelem Fortuna West. Pomimo obaw okazało się, że standard był dobry a nasz akademik jest jednym z najlepszych w Pradze. Początkowy stres zamienił się w ekscytację gdy tylko poznałyśmy rówieśników mieszkających pod tym samym adresem i piękno miasta, w którym się znalazłyśmy. Będąc na wyjeździe razem, nie miałyśmy problemów z aklimatyzacją. Obie przyjechałyśmy tydzień wcześniej aby zwiedzić stolicę oraz wziąć udział w tygodniu powitalnym, zorganizowanym przez czeski uniwersytet. Uczelnia oferowała wiele zajęć i spotkań w celu poznania kampusu, metod prowadzenia zajęć, oceniania oraz oczywiście koleżanek i kolegów, którzy studiowali wraz z nami. Dzięki różnorodności kultur skumulowanych na uczelni, mogłyśmy lepiej poznać tradycję i zwyczaje mieszkańców innych krajów na całym świecie.

Sposób nauczania w Czechach różni się od tego w Polsce. W zależności od przedmiotu, kurs trwa od dwóch tygodni do pół roku. Niektóre z nich były podzielone na bloki, są to zajęcia trwające kilka godzin dziennie w przyspieszonym trybie. Każdy kurs kończył się prezentacją będącą dopuszczeniem do sesji. Po zaliczeniu sesja odbywała się głównie w trybie ustnym. Do egzaminu można było podejść trzy razy. W tym celu należało zapisać się na dany termin przez portal UIS. Dodatkowo uczelnia w Pradze oferowała wiele zajęć praktycznych ze zwierzętami aby przećwiczyć umiejętności nabyte podczas lekcji teoretycznych. Były to na przykład wyjazdy za granicę do Berlina oraz wyprawy na farmę na terenie naszej uczelni.

Praga okazała się świetną bazą wypadową do innych krajów. Dzięki dotacji z programu Erasmus mogłyśmy zwiedzić wiele krajów unii europejskiej. Były to między innymi Austria, Węgry, Słowacja i Malta. Oprócz tego poznałyśmy piękne miasta Czech takie jak Czeski Krumlow i wiele więcej. Dodatkowo w wolnym czasie angażowałyśmy się w bogate nocne życie Pragi, odwiedzałyśmy muzea i galerie oraz restauracje, w których serwowano typowe czeskie jedzenie. Było to możliwe dzięki zniżkom dostępnym podczas posiadania legitymacji studenckiej ISIC, która zapewniała 50% upustu cen.

Podsumowując, wyjazd z programem Erasmus był niezapomnianą przygodą, którą chętnie przeżyłabym jeszcze raz. Dzięki niemu stałam się bardziej odpowiedzialną osobą, obytą w świecie. Bez wątpienia poprawiły się moje zdolności mówienia po angielsku, miałam również okazję poznać słowa w wielu innych językach, których nauczyli mnie rówieśnicy z innych krajów. Było to niezwykle doświadczenie, podczas którego poznałam życie za granicami polski.